Osmanlı tarihinin enderuna ait kısımlar ını okuduğumuz zaman bu

müessesenin eski devirlerde çok büyük ve zengin bir teşkilata malik

bulunduğunu görmekteyiz.

Sultan Osman I den sonra sıra ile ve derece derece teşkilatiandı

rılan enderun, Fatih sultan Mehmet II tarafından 866 (1461) de baş

lanıp sekiz ay kadar kısa bir zamanda olmak üzere 867 ( 1462 ) de

sona eren Yeni sarayda (1) müteaddit odalar kurularak ilim ve

~arifetioin her şubesinden istifade edilmek üzere vücuda getirilen

geniş teşkia~ arasında bir de ccenderun hastanesi» inşa edilmişti .

Edirne ve Eski sarayda mevcut olan enderun hastanelerinden

başka olan ve babı hümayundan girince sağ tarafta Gülhaneye gi

Işte enderun hastahanesinden ayrı olan bu ufak sıhhiye teşkila
tından sarayın içinde bulunan bütün odalar istifade ederlerdi.

Fatih sultan Mehmed II nin Yeni sarayda kurduğu bu hastahane

teşkilatından sonra inkişafa doğru yürüyen enderun teşkilatının eksik

kalan kısmını tamamlamaya koyulan oğlu Beyazıt II cülusundan son·

ra 886 (1481) de inşa ve ihdas ettiği Galatasarayında (2) baş, orta

ve küçük oda gibi enderun gılmananı için tertib edilen odalardan

başka bir de hastahane yapılmıştı.

(1) Ata tarihi cilt I. s. 175.

(2) D » )) s. 73.

-40

Hemen Yeni saray hastahane teşkilatının aynı olan bu Galata

kilatlı olmakla beraber ufak mikyasta enderun gılmananı için hastaha
ne kurulur idi.

Bu cümleden olarak evvelce Edirnede gılmanana mahsus başlı

başına yaplmış bir hastahane binası olmayıp icabı hale göre bir hasta

hane kurulduğu anlaşılmaktadır.

Çünkü müellif Abdullah ibni Ihrahim Üsküdari vakıatında cilt 2

s. 269 numara 1224 Revan 1103 (1691) senesi vuküatını anlatırken :

Edirnede vaki sarayı sultanide gılmananı enderunı hümayun hastala-

. rına elbette bir tirnarhane lazım olmakla ·sultan Selim camii karşısın

da vaki musahibi şehriyari Mustafa paşanın sarayı yakınında merhum

Y eşiili Mehmed efendinin hanesi hasta olan enderun gıtmananına mah·